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Noget helt andet er så, at næsten alle de land- 
områder, som ligger i yderområderne, også er 
præget af stagnation og fraflytning. Her nævner 
redegørelsen også en lang række problemstillin- 
ger. Især er uddannelsesproblematikken utrolig 
vigtig. Har Dansk Folkeparti en selvstændig po- 
litik på det område -  en politik, der kunne red- 
de, hvad reddes kan, så vi ikke fortsat skal se 
højtuddannede unge emigrere hjemmefra i ste- 
det for måske at kunne tænke sig at vende hjem 
og finde et godt betalt job på hjemegnen? 

Kl. 11:47 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:47 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Nu synes jeg, det er et meget vanskeligt spørgs- 
mål at svare på, for jeg tvivler da selv på, at det 
er Socialdemokraternes politik, at man vil binde 
folk til bestemte geografiske egne af landet. Der 
er nogle enkelte arbejdsområder, hvor man med 
fordel kan diskutere, om der skal være et krav 
om en vis ansættelsesperiode et vist sted, ek- 
sempelvis for jagerpiloter og læger osv., men at 
man ligefrem skal til at tage en diskussion om, 
hvad vi skal gøre for nærmest at tvinge folk til at 
bo visse steder i Danmark, synes Dansk Folke- 
parti er en meget uheldig glidebane. Det skal alt- 
så nu engang være lysten og motivationen, der 
afgør, hvor folk har lyst til at bo. 

Derfor er det selvfølgelig også sådan, det rent 
,politisk skal foregå her i Danmark. Vi skal ikke 
tvinge nogen til noget som helst. Vi vil gerne un- 
derstøtte en udvikling, og vi vil gerne understøt- 
te en bibeholdelse af, at der ikke sker en for stor 
skævvridning af det danske samfund, så befolk- 
ningen f.eks. gennemsnitligt bliver ældre og æl- 
dre på Langeland og yngre og yngre i Køben- 
havn eller for den sags skyld omvendt. Men at 
lave en restriktiv lovgivning, som skal gøre det 
bindende for folk, hvilket erhverv de skal påtage 
sig, synes jeg vil være meget uhensigtsmæssigt. 

Kl. 11:48 
Formanden: 
Så er det fru Line Barfod for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:48 
Line Barfod (EL): 
Nu er det Dansk Folkeparti, der sammen med 
regeringen er ved at vedtage nogle regler, som 
forhindrer folk i at have et bestemt erhverv, 
medmindre de vil acceptere at gå 20.000 kr., 
30.000 kr., 40.000 kr. eller 50.000 kr. ned i ind- 

komst om året. Det er altså meget, når man til- 
hører lavtlønsgrupper. 

Så jeg vil gerne høre, om hr. Hans Kristian 
Skibby har den opfattelse, som jeg kan forstå 
Venstre har: Vi må bare sige, at vi ikke længere 
skal have havne og fiskeindustri og tagdækkere 
osv. i Danmark, for det hører en anden tid til, el- 
ler også må der importeres billig østeuropæisk 
arbejdskraft til at klare de job, og så må udkants- 
områderne klare sig ved at satse på, at de får bil- 
lig østeuropæisk arbejdskraft, samtidig med at 
de danske medarbejdere så må rykke til Region 
Midtjylland, for vi hører gentagne gange, at man 
der kan blive fuldtidsansat som SOSU'er. 

Er det det, der er Dansk Folkepartis ønske for 
udviklingen i Danmark, at de medarbejdere, der 
er i dag, skal flytte til Region Midtjylland og bli- 
ve SOSU'er alle sammen, og så skal havneindu- 
stri og fiskeindustri enten nedlægges eller klare 
sig med billig østeuropæisk arbejdskraft? 

Kl. 11:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:49 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det er i og for sig et meget underligt spørgsmål, 
for der er jo ingen, der vil tvinge folk til at tage 
en uddannelse som social- og sundhedshjælper i 
Midtjylland. Jeg synes, at det er en underlig 
måde at stille spørgsmålet på, vil jeg sige til fru 
Line Barfod. 

Men jeg vil gerne tage udgangspunkt i det, 
der er det helt kernenødvendige i det her, nem- 
lig at vi på et tidspunkt med højkonjunktur og 
mangel på arbejdskraft har mange, mange men- 
nesker til at gå på ledighedspenge og dermed 
være til rådighed, for de påpeger netop, at de er 
til rådighed, ved at de modtager deres ledig- 
hedsydelse. Så er der da ikke noget forkert i, at 
man går ind og kigger på den fejldisposition, 
der er i, at vi har folk, som render rundt og skal 
have overtid og ikke kan følge med, og at vi har 
folk, der oplever underbemanding på forskelli- 
ge arbejdspladser osv. -  og så har vi også nogle, 
som har god tid. Så synes jeg da, at vi er nødt til 
at lave ens regler for hele Danmark. At det så 
kan have nogle negative konsekvenser på en en- 
kelt arbejdsplads eller i et enkelt område, kan 
jeg kun beklage, men vi kan ikke lave en de- 
taillovgivning, som går så meget på skrømt med 
forskellen mellem land og by. Det kan man altså 
nu engang ikke. 


